
SPECIFIKIMET TEKNIKE 

Blerje materiale për rikonstruksionin e tortuareve Bashkia Kolonjë, viti 2023. 

 

Nr. Emërtimi i produktit Specifikimet teknike 

1 
Bordura betoni  20x35x100 cm të 
gatshme 

Bordura betoni të Parapregatitura 20x35x100 cm.Bordurat do të jenë prej betoni të 
parapregatitur M-200 dhe me përmasat e përcaktuara.Matja do të jetë në ml. Bordura 
betoni të cilësisë shumë të mire pasi duhet ti rezistojne ciklit të ngrirje-shkrirje gjatë 
periudhës dimerore, rezistente gjatë agjenteve kimike e atmosferikë. 

2 
Pllaka trotuari granil + bojë 
(mozaik t=5cm) 

Pllake trotuari, betoni, formë tulle, ngjyre gri-zezë-kuqe, tashësia 5cm, përmasa 
20x10cm, 15.42m2/palet. 
Pllaka betoni të cilësisë shumë të mirë pasi duhet ti rezistojnë ciklit të ngrirje - 
shkrirje gjatë periudhës dimërore, rezistente gjate agjenteve kimike e atmosferike. 

3 Çimento 32.5 R 
Çimento e klasës 32.5 R, e ndarë me 25 kg/ thesi, portland me gur gelqeror. Çimento 
me cilësi superiore, e prodhuar sipas standarteve Europiane, çertifkuar CE.  

4 
Rërë e larë lavatriçe  Përbërje pluhur, material i padjegshëm 

5 
Pusetë 40x40x40 RIC 1084+1086 Pusetë PVC 40x40x40 me kapak të fortë RIC 1084+1086 

6 Granil nga gur i thyer për betone 
Granil guri i thyer me makineri, natyrale, e pastruar nga përbërjet e inertet, që 
përdoret për lloje të ndryshme betonesh. 

7 Rërë nga gur i thyer për betone 
Rërë guri i thyer me makineri, natyrale, dhe e imët e pastruar nga përbërjet e inertet, 
që përdoret për lloje të ndryshme betonesh. 

8 
Tub plastmasi Ø (31-
36)mm,(firzamonikë) 

Tub plastmasi Ø (31-36)mm,(firzamonikë) 

 

 

Drejtoria e planifikimit,kontrollit dhe zhvillimit të territorit  

 

 


